
Pranešėjai – Rimantas Bakas, Farida Dzenajavičienė, Inga Briliūtė

2025-03-13



Projekto trumpas apibūdinimas



Projektas PlanHeat
• Šilumos tiekimo sektorius visoje Europoje ir Baltijos jūros regione (BJR) daro

didžiulį poveikį klimato kaitai, nes jam tenka didelė išmetamo šiltnamio efektą
sukeliančių dujų (ŠESD) kiekio dalis.

• Vienas iš svertų, galinčių teigiamai valdyti pokyčius šioje srityje, yra „vietos
šilumos planavimas“ (angl. LHP) – priemonė, vaizduojanti tvarios ir ekonomiškai
perspektyvios pertvarkos kelius ir priemones, kuriomis siekiama šiltnamio efektą
sukeliančių dujų neišskiriančio šilumos tiekimo savivaldybių lygmeniu.

• Į 2023 m. naują ES energijos vartojimo efektyvumo direktyvos redakciją dabar
įtraukta nauja nuostata, pagal kurią reikalaujama, kad valstybės narės užtikrintų,
kad daugiau kaip 45 000 gyventojų turinčios savivaldybės parengtų vietos šilumos
tiekimo planus, kuriais būtų reaguojama į ateinančiais metais padidėjusius ES
įsipareigojimus.

• Tačiau daugelis JJR savivaldybių nėra pasirengusios šiai didelei užduočiai, joms
trūksta praktinės patirties ir išteklių LHP, taip pat informuotumo apie jų ilgalaikę
atsakomybę mažinant vietos šilumos sektoriaus priklausomybę nuo iškastinio
kuro.



Projektas PlanHeat
• „PlanHeat“ sprendžia šį uždavinį suburdama septynių BJR šalių

savivaldybes ir ekspertų organizacijas, kurios kartu rengia tarptautinį
vadovą, kaip parengti vietos šilumos planus.

• Šį vadovą sudaro penki antriniai sprendimai duomenų prieigos,
technologijų, darbuotojų ir įgūdžių, suinteresuotųjų šalių dalyvavimo,
taip pat finansinių ir organizacinių sprendimų, skirtų LHP, temomis.

• Atitinkamos tikslinės grupės, pavyzdžiui, šilumos tiekėjai, energetikos
konsultantai ar ministerijos, atsakingos už energetikos ir klimato
politiką, aktyviai dalyvaus projekte. „PlanHeat“ vadovas bus
platinamas visame BJR.



Projekto PlanHeat patrneriai

• Lead partnerMagistrate of the City of Bremerhaven

• ECOLOG Institute for Social-Ecological Research and Education

• City of Bydgoszcz

• National Energy Conservation Agency (NAPE)

• The Association of Municipalities Polish Network „Energie Cités” (PNEC)

• Alytus City Municipality

• Lithuanian Energy Institute (LEI)

• Smiltene Municipality

• Ekodoma Ltd.

• Rakvere Soojus Ltd.

• Tallinn University of Technology (TalTech)

• EcoFellows Ltd.

• Energy Agency Southern Sweden (ESS)

• City of Konin


	Slide 1
	Slide 2: Projekto trumpas apibūdinimas
	Slide 3: Projektas PlanHeat
	Slide 4: Projektas PlanHeat
	Slide 5: Projekto PlanHeat patrneriai

